
A PÁPA SZEPTEMBERI IMASZÁNDÉKA

Általános: Hogy Isten szavát, mint a szabadság és az öröm forrását, jobban megismerjék,
befogadják és éljék.

Missziós: Hogy Laoszban, Kambodzsában és Mianmarban azok a keresztények, akik
gyakran nagy nehézségekkel találkoznak, ne bátortalanodjanak el az evangélium
testvéreiknek történõ hirdetésétõl, hanem bízzanak a Szentlélek erejében.

A PÁPA OKTÓBERI IMASZÁNDÉKA

Általános: Hogy a vasárnapot olyan napnak éljük meg, amelyen a keresztények egybe-
gyûlnek a feltámadt Úr megünneplésére, részesedve az Eucharisztia asztalközössé-
gében.

Missziós: Hogy Isten egész népe, melynek Krisztus azt a parancsot hagyta meg, hogy
menjen, és hirdesse az evangéliumot minden teremtménynek, odaadással vállalja
saját missziós felelõsségét és azt a legmagasztosabb szolgálatnak tekintse, amelyet az
emberiségnek felkínálhat.

A RÓMAIFÜRDÔI PLÉBÁNIA LAPJA

RÓMAI
XV. évf. 6. szám            2009. SZEPTEMBER–OKTÓBER

LEVÉL
„Nem szégyellem az evangéliumot, mert Isten ereje az

mindenkinek az üdvösségére”(1,16)

- CZ -

Évkezdet
     Érdekes nemzet a magyar, hiszen úgy
alakult, hogy nálunk kétszer van évkezdet.
A Gergely naptár szerint január elseje, de a
szeptember is évkezdetnek számít. Az idõ
hozta ezt magával, hiszen van, aki most lépi
át elõször az iskola kapuját, de az „öreg” diá-
koknak is évkezdetnek számít a szeptember ,
ahogy a munkahelyeken is újból teljes gõz-
zel indul a munka a nyári pihenések után.
Hasonlóképpen van ez a Katolikus Egyház-
nál is. A csendesebb nyári idõszak után kez-
dõdik a hittan, a különbözõ csoportok tény-
kedései. Így van ez rendjén, de valamit még-
is csak hiányolok ebbõl az idõszakból.
     A szüretet és annak megfelelõ tisztele-
tét. Mintha kevesebbet emlegetnénk az
utóbbi évtizedekben. Pontosabban csak gaz-
dasági szemlélettel kerül szóba a „hegyle-
ve”. Mintha a bornak csak az eladás jutna
szerepül, a jó fogyasztó az, aki a kocsmá-
ban egybõl 3-szor 3 decit háromszor kér.
Pedig a szüretnek és a hordóba kerülõ ne-
dûnek egyházi szerepe is fontos. Hajdan a
szõlõsgazdák bizony nem csak azért fogtak
nagy tisztelettel a szürethez, mert sok ver-
gõdés volt a gyümölccsel, hanem jelképe
miatt is. Ahogy hajdan faluhelyen mond-
ták: sokáig hál kinn a szõlõ, sok aggodalom
van vele. De mindig bíztak a Jóistenben,
hogy szeptemberre szép fürtökbõl tudják
préselni az Õ italát. Igen, mert hajdan a pa-
raszt ember mindegyike hite szerint bánt a
szõlõvel. Még a taposóasszonyok is úgy lép-
kedtek a fürtökön, hogy Noé óta a hit itala a
levet adó szõlõfürt. Jézus Krisztus óta pedig
a keresztények számára az „Új szövetség”
jelképe a bor: „Vegyétek és igyatok ebbõl
mindnyájan, mert ez az én vérem, amely
értetek és sokakért kionttatik!”
     Ez a nyomós érv mondatja velem: ne fe-
ledkezzünk meg szeptemberben a hegyle-
vérõl és tisztelettel tekintsük a szüret elé a
szeptemberi évkezdetkor.

PLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HÍREI

A keresztség révén plébániánk új tagja lett:
Ádám Tamás és Poprádi Irén gyermeke Roland
Tóth István és Czupy Krisztina gyermeke Levente András
Kubinyi Zoltán és Koncsag Réka gyermeke Léna
Hrabovszky Balázs és Koltavári Krisztina gyermeke Kata
Ketykó Zsolt és Moldoványi Andrea gyermeke Kira Csenge
Horváth Zoltán és Papp Klára gyermeke Szilárd
Dr. Tóth Tamás és Szíjjártó Ágnes gyermeke Tibor György
Takács Thomas és Illés Krisztina gyermeke Thomas Brendon
Illés Miklós és Sasvári Piroska gyermeke Hunor Milán
Török Zsolt és Bielik Helga gyermeke Bence Tibor
Bielik Norbert és Jászai Krisztina gyermeke Zsombor
Pankovics Dániel és Velemi Ágnes gyermeke Dávid
Kundl Péter és Jeney Veszka gyermeke Alex
Kiós Attila és Prépost Viktória gyermeke Lili Flóra
Nagy Tibor és Erdélyszky Márta gyermeke Viktória Izabella
Ámon György és Homonnai Réka gyermeke Kristóf Vazul

Végsõ búcsút vettünk a következõ testvéreinktõl:
Becze Ferenc
Kovács Mihályné sz. Zsolnai Katalin
Bondor Andrásné sz. Varga Piroska
Takács Sándorné sz. Lázár Katalin
Nagy Lászlóné sz. Molnár Viktória
Horváth Gábor

Dr. Huzella Tivadarné sz. Horváth Mária
Kubinyi Kinga
Lendvay Ferenc
Dr. Török Imréné sz. Dr. Forst Ilona
Dr. Tassy Sándorné
      sz. Dr. Györgyi Zsuzsanna
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES
PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 9, ½ 11,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól
az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 1. hétfõ este 7 óra.
– szentírásos imaóra: 1. hétfõ este

8 óra.
– hívek 3. csütörtöki imaórája:

du. 6 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 9-es

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¼ 10–¼ 11-ig.

HittanórákHittanórákHittanórákHittanórákHittanórák

a 2009–2010-es tanévben

az AquincumAquincumAquincumAquincumAquincum iskolában:

kedd: 1400 – 1430 1. osztályosok
kedd: 1615 – 1645 2. osztályosok

A hittanórák a 114-es teremben vannak.

a KeveKeveKeveKeveKeve utcai iskolában:

kedd: 1200 – 1230 1. osztály
kedd: 1530 – 1600 2. osztály

a templomtemplomtemplomtemplomtemplom     ban:

hétfõ 16 ó. elsõáldozók
hétfõ 1830 7-8-9. osztályosok
csütörtök 19 ó. ifjúsági csoport I-II.
péntek 16 ó. 4-5. osztályosok
péntek 17 ó. 6-7. osztályosok

páratlan hetek
péntekjein 20 ó. felnõtt ifjúság
páros hetek csütörtökén a szentmise után: nyugdíjas hittan
2. és 4. szerda 19 ó. Alapvetõ hittan felnõtteknek
1. és 3. csütörtök 2015 felnõttek I.
2. és 4. csütörtök 20 ó. felnõttek II.

Akinek bármilyen problémája van a hittanórájával kap-
csolatban (nem megfelelõ az idõpont, nem abba a csoport-
ba szeretne járni, mint eddig, stb.) keressen meg engem sze-
mélyesen. Általában majd’ minden esetre sikerül megoldást
találni.



A kereszt mindennapi életünk tartozé-
ka. Ott van a szobánk falán, néha sze-
münkbe ötlik egy hegytetõn, templom-
tornyon, nyakunkban hordjuk, vagy pe-
dig ima elõtt magunkra rajzoljuk - ke-
resztet vetünk.

A Szent Kereszt felmagasztalásának
napján szeptember 14-én az Egyház tu-
datosan is ráirányítja a figyelmünket a
kereszt fontosságára és üzenetére, amely
nem válhat üres jelképpé - hanem arra
vár, hogy felfedezzük a felmagasztalás iga-
zi mélységét és tartalmasságát. Az ün-
nep Jeruzsálembõl származik. Nagy Kons-
tantin császár a szent sír fölé templo-
mot építtetett, és az itt megtalált szent
Keresztet ezen a napon ünnepélyesen fel-
mutatták az összegyûlt népnek. Innen a
név: Szent Kereszt felmagasztalása. Az-
óta az egyház minden évben megüli ezt
a napot - felemeli a keresztet, hogy rá-
tekintsünk és tudatossá legyen, hogy az
Úr Jézus mit vállalt értünk, és nekünk
Krisztus követõknek, keresztényeknek
milyen irányba kell haladnunk.

A fájdalmas Szûzanya

A szeptember 15.-én tartandó ünnep kisebb jelentõséggel bír már, mint korábban, pedig már nagyon régóta megemlékezik
az Egyház Mária életének szenvedéseirõl. Nem véletlen, hiszen Simeon megjövendölte Mária szenvedését, a hét Tõrszúrást,
latinul „Transfixio”-t. A mûvészi alkotásokon is gyakori a szenvedõ Anya ábrázolása, igen gyakran ölében a halott Fiával
szerepel (Pieta).

Isten Anyjának szenvedéseit már a liturgikus ünnepek elrendelése elõtt is tisztelték. 1233-ban hét firenzei alapító: a
szerviták rendjét (Mária szolgáinak rendje) alapította. Feladatul tûzték ki a fájdalmas Anya tiszteletének ápolását és terjesz-
tését. 1304-ben XI. Benedek pápa jóváhagyta a rendet. A Kölni zsinat 1423-ban elrendelte ennek az ünnepnek a beiktatását
húsvét utáni 3. vasárnapra. XIII. Benedek pápa az ünnepet péntekre tette, a huszita képrombolás kiengesztelésére. 1814 után
VII. Piusz pápa a napoleoni fogságból való szabadulása emlékére szeptember harmadik vasárnapjára tette. Most szeptember
15-én ünnepeljük.
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Szeptemberi és októberi ünnepeink

Kisboldogasszony 

A Szûzanya születésnapját szeptember 8-án tartjuk. Születésnapokon hálával
emlékezünk az élet ajándékára, mindarra, amit Istentõl kapott az, akit ünneplünk.
Mária életének történései összhangban voltak Isten iránti szeretetével. Az életnek
nincs olyan mozzanata, amit ne ízlelt volna meg, de õ minden körülmény között
az Úr szolgáló leánya maradt. Mindennapi tapasztalata volt Isten közelsége, Isten
ereje, amelyre bizalommal ráhagyatkozhatott. Tudatában volt annak, hogy lelke
világosságát és fényét egyedül Krisztustól kapja. Ha ezt megértjük és megéljük
minden bizonnyal a mi mindennapi küzdelmeinkhez is segítséget kapunk, ahogy a
boldogságos Szûzanya, hiszen mint tudjuk, Õ megpróbáltatásaikor az átlagosnál
sokkal jobban felhasználta az Istentõl kapott kegyelmeket.

Szûz Mária szent neve
Szûz Mária neve napját szeptember 12-én tartjuk és ennek a napnak a kialakulása

egy történelmi eseményhez kapcsolódik.
Bécs városa 1683. szeptember 12-én szabadult fel a török támadás alól. Ennek

tiszteletére rendelte el Boldog XI. Ince pápa ezt az ünnepet, bár már korábban is
megvolt a nyoma itt-ott. A Szûzanya számunkra valóban a felszabadítást, a meg-
menekülést jelenti, hiszen õáltala áradhatott az isteni kegyelem Jézusban ránk. Ezért
is kell, hogy különös szeretettel és hálával forduljunk feléje. Tesszük ezt nagy tiszte-
letadással, de valahogy ez a nagyrabecsülés mintha egy dologban alább maradna,
mégpedig a névadásban. Hajdan nem igen akadt család, ahol legalább egy Mária
keresztnevût ne lehetett volna találni. Az idõsebb hölgyek ma még viselõi e névnek,
a fiatalok között azonban egyre ritkább, ahogy a keresztelõkön sem gyakori már a
kislányoknál a Mária név választása.

Szent Kereszt felmagasztalása

Október 7: Rózsafüzér Királynõje
 Az ünnep eredete 1571-re nyúlik vissza.  Miköz-

ben a keresztes hadak Lepantónál a török hatalom-
mal küzdöttek, V. Pius pápa a rózsafûzért imádkoz-
ta. Az ima idején látomásban meglátta a gyõzelmet,
ami valóban be is következett. A szél megfordulása a
kereszteseknek kedvezett, így legyõzték a törököket
és 12 000 keresztény gályarabot szabadítottak ki.

A pápa a gyõzelem emlékére hirdette meg a Ró-
zsafüzér királynõje ünnepet, amelyet XI. Kelemen az
egész egyházra kiterjesztett.

Október 8: Magyarok Nagyasszonya
I. Lipót király 1693-ban a török alóli fölszabadulás emléké-

re, hálája jeléül megismételte az ország Szent István-i fölaján-
lását a Nagyasszonynak. Az egyházi élet újjászervezésében
ismét nagy szerepet játszott a ,,mindörökké áldott Nagyasszo-
nyunk”.

XIII. Leó pápa 1896-ban, a magyar millennium alkalmával
az akkori esztergomi prímásérsek, Vaszary Kolos bíboros kéré-
sére, mint külön ünnepet engedélyezte Magyarország részére
Nagyasszonyunk ünnepét. Eleinte október 2. vasárnapján ün-
nepelték. X. Szent Pius pápa tette át október 8-ra. A II. Vati-
káni zsinat után áthelyezte a Magyar Püspöki Kar szeptember
12-re, de 1984-tõl ismét október 8-án üljük.



RÓMAI LEVÉL 44444

RÓMAI LEVÉL
A RÓMAIFÜRDÕI PLÉBÁNIA LAPJA

Szerkesztik: Czakó Balázs,
Hörömpô Gabriella

Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Telefon: 368-6308
E-mail: rompleb@freemail.hu

romai.plebania.hu (www. nélkül!)

A PAPOK ÉVE
A nyári szabadságok miatt talán nem is figyeltünk oda, hogy június 19.-én  a Szentatya meghirdette a papság

évét. Ennek az ünnepi évnek a meghirdetése a papok védõszentjének Vianney Szent János halálának 150. évfor-
dulójához kapcsolható. Érdekeségként érdemes megemlíteni, hogy 2010-ben júniusában záruló év kiemelkedõ
eseménye lesz Rómában a Papok Világtalálkozója.

Karolj fel egy papot!
Ezzel a címmel indított mozgalmat a Pápai Missziós Mûvek a papság évében. A kezdeményezés célja, hogy

a hívek mindennapi imával kísérjék lelkipásztoraikat és a szerzeteseket hivatásuk megélésében. Egyének és
csoportok is felajánlhatják imádságaikat egy vagy több papért az egyházi hierarchia bármely fokán, valamint
szerzetesekért, lelkivezetõkért, hogy így támogassák õket Isten országáért végzett szolgálatukban.

Vianney Szent János,
azaz Jean Marie Baptiste Vianney:

Született 1786. május 8. Halálának napja1859. augusztus 4. Francia plé-
bános volt, aki katolikus szent lett és a plébánosok védõszentje. Egysze-
rûen „Curé d’Ars” („az ars-i plébános”) néven is ismerik. Nemzetközi hír-
névre tett szert azzal, hogy pásztori tevékenységével, szentekhez illõ éle-
tével, gyóntatói munkájával radikálisan átformálta környezete szellemi-
ségét. Amikor híre ment, egész Franciaországból özönlöttek hozzá a za-
rándokok gyónni.

Nem sokkal M. Balley halála után Jean Vianney Ars plébánosa lett. Ars
Lyon közelében fekvõ kisváros. Ars-i plébánosként azt tapasztalta, hogy a
vallásosság a francia forradalom éveinek egyházüldözései következtében
nagy károkat szenvedett. A vasárnapot vidéken sokhelyütt a mezõkön
munkával, vagy a kocsmákban italozással és tánccal töltötték az embe-
rek, ahelyett, hogy misére mentek és pihentek volna. Jean Vianney prédi-
kációiban így emlegette a kocsmát: „az ördög saját boltja, ahol lelkeket
cserélnek, ahol összetörik a családok harmóniáját, ahol a veszekedések
kezdõdnek és ahol gyilkolnak.” Úgy érezte, vissza kell térítenie az egy-
házközség lakóit az Istenhez vezetõ útra.

Példaképe, inspirálója Monsignor Balley volt, aki papként az üldözte-
tés ellenére is hû maradt hitéhez. Jean Vianney ezért kötelességének érezte,
hogy õ is, akit nem is üldöztek, méltó legyen hivatására. Prédikációinak
és hozzájuk illõ életvezetésének nagy hatása volt és Ars lakói visszatértek
a vallásossághoz. Vianney János lassan nemzetközi hírnévre tett szert, és
messze földrõl érkeztek az emberek Ars-ba, hogy meghallgassák. 1855-re
a zarándokok száma elérte az évi húszezret. Élete utolsó tíz évében napi
16-18 órát töltött a gyóntatószékben.

73 éves korában halt meg 1859. augusztus 4-én. 1874. október 3-án IX.
Pius pápa a Tiszteletreméltó címmel tûntette ki. X. Pius 1905-ben Boldoggá
nyilvánította és példaképül állította a klérus elé. XI. Pius pápa  1925-ben
szentté avatta, és a plébánosok, lelkipásztorok védõszentjévé tette. 1969-
ben ünnepnapját halálának évfordulójára, augusztus 4-re tették.

ZARÁNDOKLAT
A hagyományos õszi, autóbu-

szos zarándoklatunkat a Zala-me-
gyei Búcsúszentlászlóra tervezzük,
október 3-án.  Reggel 7 órakor in-
dulunk Plébániánk elõl.

A tervezett program: Szentmi-
se, templombemutató, kiscsopor-
tos beszélgetések, a Kálvária, a
Szentkút, Zalavár, a Szent István-
kápolna, a Cirill és Metod emlék-
hely, a Bivaly-rezervátum, vala-
mint a Balatonkeresztúr-i templom
megtekintése. (Mindez változhat).

Az elõzetes jelzések szerint
meglepetésre is számíthatunk.
Mód lesz méz vásárlására is. A
részvételi díj dolgozóknak 3500.-
Ft, nyugdíjasoknak és tanulóknak
2500.- Ft.  A jelentkezéseket sze-
retettel várja szeptember  20-áig.

 Lieli György

Következõ számunk
NOVEMBER ELEJÉN

jelenik meg.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


